

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA



A II^a Conferência Municipal do Meio Ambiente (CMMA) será realizada no período de 10 de janeiro de 2025 no local Câmara Municipal De Oeiras Do Pará.

A II^a CMMA tem por objetivo analisar, propor e deliberar propostas com base na rea- lidade local, e eleger pessoas delegadas para II^a Conferência Estadual do Meio Ambiente, nos termos da Portaria do Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA) nº 5 de março de 2025, que convoca a 5^a Conferência Nacional do Meio Ambiente - 5^a CNMA.

Conferência Municipal de Meio Ambiente de Oeiras do Pará	
09h00 às 9h30	Credenciamento
09h30 às 10h00	Abertura Oficial e apresentação da programação
10h00 às 11h	Dinâmica sobre o Tema e os 5 Eixos
11h às 12h30	Grupos de Trabalho (GT) por Eixo Temático Inscrição de candidaturas para delegação municipal
12h30 às 14h00	Intervalo para almoço
14h00 às 15h30	Plenária para leitura e defesa das propostas Breve apresentação das candidaturas
15h30 às 17h00	Priorização das propostas Eleição de pessoas delegadas
17h às 18h00	Encerramento

E-mail: semmaoeiras.pa@gmail.com